РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10_»___11_  2017 г  №  37                   с. Александровское

Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета за 3 квартал 2017 г.

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Александровское» за 3  квартал 2017 г.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Александровское»                                С.И. Прохоров.
Приложение № 1 к

Постановлению № 37 от 10.11.17
Отчёт «Об исполнении бюджета

 муниципального образования «Александровское»

 за 3 квартал 2017 года

Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2017 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

Д О Х О Д Ы

Исполнение доходной части местного бюджета за отчетный период составило 9119,3 т.руб. или 80% к годовому назначению. Финансовая помощь из районного бюджета на текущие расходы поступила в сумме  3199,5 т.руб. или 67% от годового назначения. Сумма финансовой помощи сложилась из дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, субсидии на повышение эффективности, субвенций бюджетам МО на выполнение полномочий. Собственные доходы за отчетный период поступили в размере 2458,8 т.руб. что составляет 90% от годового назначения.

Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов 67% занимают налоги на товары(работы,услуги), реализуемый на территории Российской Федерации – исполнение составило 1641,7 тыс.руб  или 92% от годовых назначений.

Налог на доходы физических лиц – поступил в сумме 158,6тыс.руб, или 61% от годовых назначений.

Налог на имущество поступил в сумме 3,0 т.руб, что составляет 87% от годового назначения.

Земельный налог  - исполнение составило 648,4 тыс.руб, или 93% от годовых назначений. Поступление земельного налога администрации МО «Александровское».

Р А С Х О Д Ы

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 8001,3 тыс.рублей (77,0%)

Финансирование расходов на государственное управление составило 2857,4  тыс.рублей или 73%, из них:

· на выплату заработной платы и начисления на нее направлено 1975,3 тыс.рублей

· прочие расходы  33,0 тыс.руб,

· оплата электроэнергии 154,3 тыс.руб,

· на приобретение ГСМ 84,8 тыс. руб,

· приобретение прочих расходных материалов 19,3 тыс.руб,

· оплата услуг связи  0 тыс. руб,

· межевание земельных участков 132,4 тыс.руб.

· оплата земельного налога 554,5 тыс.руб.

· переселение из ветхого жилья 2992,0тыс.руб

Финансирование по разделу «Культура и искусство» было произведено на 42% бюджетных назначений или 1996,6 тыс. руб.из них:

· на выплату заработной платы с начислениями  1935,0 тыс. руб,

· приобретение прочих расходных материалов 101,0 тыс.руб,

Приложение № 2 к

Постановлению № 37 от 10.11.17

	Поступление доходов бюджета МО "Александровское"

	согласно бюджетной классификации доходов Российской Федерации в 3 кв 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2017
	3 кв
	% исполнения

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	2 741 500,00
	2 458 697,34
	90

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	260 000,00
	159 156,63
	61

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	260 000,00
	159 156,63
	61

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02021 01 1000 110
	260 000,00
	158 556,03
	61

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110

	600,60
	#ДЕЛ/0!

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	1 777 000,00
	1 641 712,97
	92

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	756 000,00
	663 843,32
	88

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	52 000,00
	7 042,61
	14

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	969 000,00
	1 108 207,03
	114

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	0,00
	-137 379,99
	#ДЕЛ/0!

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	697 500,00
	651 453,54
	93

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02000 10 0000 110
	3 500,00
	3 031,05
	87

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02010 10 0000 110
	3 500,00
	3 031,05
	87

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	694 000,00
	648 422,49
	93

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	654 000,00
	587 752,49
	90

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	40 000,00
	60 670,00
	152

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	1 000,00
	800,00
	80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1 08 04000 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	80

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	182
	1 08 04020 01 0000 110
	1 000,00
	800,00
	80

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000 000
	6 000,00
	5 574,20
	93

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за щемли, находящиеся в собственности сельских поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	901
	1 11 05025 10 0000 120
	6 000,00
	5 574,20
	93

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	8 604 700,00
	6 660 566,00
	77

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	8 604 700,00
	6 660 566,00
	77

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	4 795 300,00
	3 199 459,00
	67

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	4 795 300,00
	3 199 459,00
	67

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 15001 10 0000 151
	4 795 300,00
	3 199 459,00
	67

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	154
	2 02 20079 10 0000 151
	2 977 000,00
	2 977 000,00
	100

	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов сельских поселений
	806
	2 02 29999 10 0000 151
	746 300,00
	425 000,00
	57

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	85 400,00
	59 107,00
	69

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 00 0000 151
	85 400,00
	59 107,00
	69

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151
	85 400,00
	59 107,00
	69

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 04999 10 0000 151
	700,00
	0,00

	Итого доходов

	11 346 200,00
	9 119 263,34
	80

	11483275

Приложение № 3 к

Постановлению № 37 от 10.11.17

	Распределение  расходов  местного  бюджета

	по  ведомственной классификации  расходов

	бюджета  Российской  Федерации на 2017г.

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КЭК
	2017г
	Исполнено на 01.10.2017
	% исполнения

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	10392830
	8001316,07
	77

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	3894300
	2857362,97
	73

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	456000
	240149,15
	53

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	456000
	240149,15
	53

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	012
	456000
	240149,15
	53

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	456000
	240149,15
	53

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	350000
	173492,51
	50

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	129
	106000
	66656,64
	63

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	3430300
	2617214
	76

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	012
	3430300
	2617213,82
	76

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	2344000
	1735144,29
	149

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	1800000
	1325847,03
	74

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	129
	544000
	409297,26
	75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	1086300
	882069,53
	81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	500300
	305577,44
	61

	Прочие
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	360
	10000
	10000,00
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	851
	555000
	554489,00
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	852
	6000
	2003,00
	33

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	853
	15000
	10000,09
	67

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000
	0
	0

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	240
	700
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	0
	0

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	85400
	59107,00
	69

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	85400
	59107,00
	69

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	700 00 00 000
	000
	85400
	59107,00
	69

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	703 02 00 000
	000
	85400
	59107,00
	69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	85400
	59107,00
	69

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	85400
	59107,00
	69

	Заработная плата
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	65500
	49122,00
	75

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	129
	19900
	9985,00
	50

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	600000
	96239,10
	16

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 000
	244
	0
	0
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 000
	244
	600000
	96239,10
	16

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	011
	05
	01
	000 00 00 225
	244
	2977000
	2992000,00
	101

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	2831000
	1996607,00
	71

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	2831000
	1996607,00
	71

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	1650270,04
	67

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2471000
	1650270,04
	67

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	611
	2471000
	1650270,04
	67

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	2171000
	1549312,59
	71

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	111
	1598000
	1193839,60
	75

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	119
	573000
	355472,99
	62

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	244
	300000
	100457,45
	33

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	853
	300000
	500,00
	0

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	346336,96
	96

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	360000
	346336,96
	96

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	360000
	346336,96
	96

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	360000
	346336,96
	96

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	111
	248000
	273472,96
	110

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	119
	112000
	72864,00
	65

	Иные межбюджетные трансферты
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	540
	4430

  Приложение № 4  к

                                                                                                                   Постановлению № 37
                                                                                                                    От 10.11.17
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников МО «Александровское» с указанием фактических  затрат на их содержание.

За 3 квартал 2017 года

	Численность
	Денежное содержание

	план
	факт
	примечание

	Муниципальные служащие
	4
	449,2
	297,4

	Технические исполнительные
	2
	87,0
	89,7
	отпуск

	Вспомогательный персонал
	2,5
	96,2
	146,1
	отпуск

	Итого:
	8,5
	632,4
	533,2